i. bñficiū .i. bñficio tate p̄ctū

Prebendam si das pro p̄benda. hymoniam
facis .i. psal

L̄omitiss causam nisi mutet ep̄s illā

.i. tēplū .i. ep̄s .i. quā pecunia

Dum sacrat eccliam p̄sul sum mā moderatā
.i. summā .i. dare .i. tradicō

Si petit hanc licite poteris conserre nec obsto

.i. sumptib⁹ .i. fatigatōi

Expēsia quia sic respondes atq̄ labori

.i. ab aliq̄aduersario .i. bñficio .i. eccliam pecunia

Si male vexaris sup eccliam redimas hanc

.i. tuas veratōes

Ad redimendat̄. ja peccata potes dare quid vīg

Folio: ix.

^{9^e} secularis. i. claustrales .i. religiosus
Clericus aut frates laicus monachus moniales

.i. absq; redēptōe

Dānatur sine spē si sponsa pecunia claustro

.i. collata dedit introitū. ^{9^e} nec papa nec ep̄s

Nel data cōcessit īgressum. nullus in istis

^{9^e} talis sic recept⁹

Dispensare potest claustro maneat q̄ in isto

Chic autor ponit aliū casum de symonia dicēs: Si q̄s dat vñā p̄bendā p̄ alia symonia cōmittit. Causa hui⁹ est ista. q̄ hoc solū spectat ad ep̄m. sc̄z trāspōnere clericū de vno loco ad aliū. Subdit si aliq̄s ep̄s p̄secat ali quā eccliam q̄ petit moderatā summā pecunia mālicite coferat. q̄ ista pecunia n̄dat p̄ secratō ecclie: s̄z p̄ labore expēs. Itē q̄libz p̄t redime re suū ius si aliq̄s in eovelit eū impēdīre. Et subdit clericivel fr̄s laici vel moniales q̄ p̄ pecunia aliquēvel aliquā in claustrz recipiūt nō p̄nt isto receptū retinere p̄ylla dispensatōem. q̄ symonia est.

Primo notabū. dī in lrā q̄ moniales sine monachi non dñt aliqd res eipe a fratrib⁹ suscipiēdis. dubitat q̄ si aliq̄ pecunia dat religioni sine p̄cōvz liceat sine symonia p̄nt recipere: R̄detur q̄ si nulla pactio int̄uenērit tūc liceit p̄nt recipere pecunia si eis aliqua p̄betur. **O**nd consuetudo est in aliquibus claustris q̄ allquis intrā religionē facit vñā ḡnālē p̄pinatōne fratrib⁹ p̄ntib⁹. et hoc est laudabiliter sine symonia. si aut pactio aliq̄ in teruenerit symonia cōmittitur. **S**ed diceres si aliqd claustrz cēt ita: et sectuolum q̄vix valeat sacra facere fratrib⁹ p̄ntib⁹. nunq̄d tales liceit p̄nt aliqd exigere ab aliquo intrare volente. R̄detur q̄nīcunqz aliquod claustrz opp̄ressūt est penuria q̄vix valeat fratrib⁹ p̄ntib⁹. et si facere tūc dicunt quidā q̄ isti p̄nt dicere nos recipemus te in frēm si possim⁹ habe renēaria. et ergo tūc isti liceit p̄nt recipere repeterē patrimoniuū illi⁹ sine symonia. **S**ed tñ contra hoc est opinio alioꝝ doctoz qui dicunt q̄ pauptas in hoc non p̄t eos excusare. q̄ pauptas ē annexa regule p̄tra quam dñs aplicus dispensare non p̄t.

Secōdō notabū. q̄ hic dubitat. vt̄ possibile est aliquē hōiem dispensare cum symoniaco. R̄detur q̄ aliquem hōiem dispensare de symonia vel de alio peccato intelligi dupl̄r. vel in p̄partutē. vel in virtute christi in p̄p̄a virtute nullus homo dispensare potest sed bene in v̄tute christi. quia dixit dominus petros successoribus. quod cuṇqz ligaueris in terra ligatuū erit in celis. et.

Cercio notadū. q̄ si ep̄s petit in immoberata summā pecunie. talis p̄t ei benegari. q̄ talis pecunaria p̄t eē b̄m loci possibilitate. Et ep̄s n̄dī exige re aliquā pecunia q̄nī celebrat ordines. nec et̄ in p̄firmatōe. q̄ si facerz cōs̄ mitteret symoniā. et postea teneat restituere. **S**z diceres tñ p̄ sacra eius charissia dat pecunia. q̄ multo magis in celebratōe ordinū. et in p̄fessione. H̄ns p̄z ex cō ritu ecclie. q̄ confirmat̄ p̄ curat̄ cōmunione corporis chris̄ ponit nūmū supra mēsam quē capit sacerdos. R̄det q̄ p̄ sacra eucharistia non ponit nūmū sed solū p̄ satisfactōe laboris.

Summula Raymundi

Quarto notādūz lrā dt q aliqs non p manere in clauſtro q intravit
p donatōem pecuniaꝝ. **Q**trōe. q̄ om̄e illō qd aliqs acqrit symoniace h̄
tenet reſtūere. exq̄ ḡ ille receptē symoniace nō p manere in clauſtro.

Quinto notādū. q̄ aliqs p̄ intrare religionē dupl̄. lez ex pacto e fine
pacto. si ex pacto ita erit lez dare aliquā pecunia. pmitit symoniā. si at
in rānerit fine pacto tūc n̄ erit symoniā c̄ dato et q̄ dar̄ bonā summā.

Sexto notādū. q̄ symonia comittit dupl̄. Prio ex pte recipient̄ vt si
aliq̄ h̄vult recipere aliquē ad religionē n̄i p̄mitit sibi pecunia. Seco cō
mittit ex pte recepti. vt si q̄ audeat p̄mittere pecunia vt recipiat i pte.
Ex̄ comitt. f̄ ex pte recipere aliquē. lez q̄ faciūt pactu ex extraq̄ pte. ic.

i. bñficiū . reddit⁹

Ecclesiūm pastor tibi si locat vt minuat res
ocernētes s̄ alias s̄ eccliam

Te contingentes. quia non daret hanc tibi si non
h̄ turpe p̄cm .i. ex illo

Londitio turpis hic intercederet vnde
.i. collatore tas̄ p̄ctōr

Qui pastore tuo symoniacis esse probaris
s̄ tpaē s̄ ēne tā cleric⁹ & collator

Post mortem mortis in sede se debitis ambo
s̄ ille .i. crimie

Qui tibi succedit in tali labo scienter
.i. ēne dānātōis s̄ hō

In regno sarthane totum regnabit et iste
.i. bñficiū .i. iuste resignare

Non potes eccliam tali dimittere forma
.i. pfer̄

O mihi detur ea faceres ita conditione
s̄ cleric⁹ exponit

Nullus inutiliter res expendat crucifixi
s̄ reb⁹ .i. male fruatur s̄ reb⁹ ch̄ri

Nisi nec abutatur sed cum ratione fruatur
.i. egenis s̄ illas res

Et det paupibus et sanctos vertat in p̄sus
s̄ turpis s̄ clericō

Histro vel meretrix vel turpis nil ferat a te
amittis. s̄ psonis suspectis

Perdicis quod das. christum faciens inimicum
s̄ detuis donis s̄ psonis suspectis

Danem ne pereant das et nihil amplius addas
s̄ tuis .i. n̄cē h̄z

Lognatis miseris natura q̄ indiget hoc da

Hec evlta pars isti⁹ capituli. in qua m^gr ponit aliud documētum de symonia dicens. si aliquis pleban⁹ vel collator cōmitteret vni ecclia zyl bñficiūt minueret res illi⁹ ecclie. vel hoc fieret cū cā inuidet vel cā alteri⁹ tunc pastor cū bñficiato cēt symoniac⁹. et eīna morte. p illo incider; Sub sit aliud documētum dicēs. q null⁹ p alteri resignare bñficiūt. vt ipē s^b leuat evsur pat fruct⁹ illi⁹ beneficij resignati. Rō est. qz incureret symonia. Subdit aliud documentū dicens. q quilibet bñficiat⁹ cū bona rōne d^z sumere fruct⁹ illi⁹ pbende: et non d^z abuti. sed si quicqz supfluitat ha^buerit hoc d^z quertere ad vsum pietatis dābo paupib⁹ et miseris plonis. vt supra patuit de vita et honestate clericoz. Subdit aliud documentū di cens. q ipi bñficiati non dñt dare patrimoniu chri histriōnib⁹ seu spretis multerib⁹ vel in honesti hoibus. Rō est. qz omnia illa pdunt. ex eo q tales nō st̄ heredes chri. iō patrimoniu chri non dñt sbleuare. Deinde m^gr s^b dit vnam cautelam suandam. quia aliquis ex pcedentib⁹ dubitarz. vtq nibil eslet eis danbum. Tbi rñdet m^gr q quando talis cognoscerz illos infirmantes tunc deberet eis exhibere. ppter necessitatem corporis panez ne fame moriant. et non ampli⁹ eis dare d^z ne ad lasciuia corporiterū p uocaren. sed poti⁹ d^z suis miser. cognat⁹ exhibere pietatē qz histriōnibus vel scurionib⁹ aut increticibus.

Primo notādū. hrā dt si aliquis patron⁹ pferret alicui clero eccliam s^b tali p^b dēt posset res ecclie minuere isti ambo cēnt symoniaci. Rō est ista. quiste cleric⁹ emit istā eccliam. ppter diminutōem redditū: qz red dit⁹ patron⁹ aufert. et omnis talis emptio ē symonia. Et iō si collator alicu ius ecclie vel sibi vlpare aliqz res ecclie cleric⁹ non d^z ei consentire. qz de iure tenetur cleric⁹ eccliaz res eccliarum ptegeret defensare vlsqz ad mortē. Unde iura dicunt. qz quicunqz transfert alias res ecclie in ma nus alterius. talis de facto est excommunicatus.

Secundo est notādū. null⁹ patron⁹ d^z conferre eccliam pbitionalit sic di cendo. illā eccliaz dabo tibi fivelis mihi dimittere decimas ecclie: qz si cle ric⁹ s^b tali conditōe recipet eccliam tunc ambo incurerent symoniā et exponerent se eterni dānationi. Tē symonia non solū cōmittit circa col latōes eccliaz. sed et cōmittit circa sacros ordines. Verbi grā. si aliqz voluerit pcedere ad sacros ordines. et non habet bñficiis. sed petit ab aliq dño. pmissione sup quo possit. pcederet. pmittere dño q post suscep tōne sacroz ordinū vlllet illi illā hereditare. tuac sic pcedēs reddit⁹ symoni acus. et si talis est eps super cui⁹ pmissione hic pcedit et ordinat eū. tūc ordi nanze ordinat⁹ reddit⁹ symoniaci. et tunc eps d^z suspensi ab officio per tps aliqd. Sed ordinat⁹ d^z sū. pēdi ab officio donec cū illo fuerit dispensa tu p dñm aplū. qz solū dñs aplic⁹ hz cum eo dispen sare.